109
Schöck Isokorb® T Typ QL, QP
Schöck Isokorb® T Typ QL
Wärmedämmender Kragplattenanschluss für gestützte Balkone. Das Element überträgt positive Querkräfte. Ein Element mit der
Tragstufe VV überträgt zusätzlich negative Querkräfte.
Schöck Isokorb® T Typ QP
Wärmedämmender Kragplattenanschluss für gestützte Balkone. Das Element überträgt positive Querkräfte bei punktuellen
Lasten. Ein Element mit der Tragstufe VV überträgt zusätzlich negative Querkräfte.

■ Generation:
2.0
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
 Sonderkonstruktionen
Anschlusssituationen, die mit den in dieser Technischen Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar
sind, können bei unserer Technik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
Tr
ag
w
er
ks
pl
an
un
g
Technische Information Schöck Isokorb® T für Stahlbetonkonstruktionen/CH-de/2023.1/Juni
Schöck Isokorb® T Typ QL, QP
T
Ty
p
QL QP
Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
113
Schöck Isokorb® Modell
Typ
Haupttragstufe
Isokorb® Höhe
Isokorb® Länge
Generation
T Typ QP-V1-H200-L300-5.0
Varianten Schöck Isokorb® T Typ QP
Die Ausführung der Schöck Isokorb® T Typen QP kann wie folgt variiert werden:
Für alle Tragstufen gilt Querkraftstab deckenseitig gerade, balkonseitig gerade.
T Typ QP: Querkraftstab für positive Querkraft
T Typ QP-VV: Querkraftstab für positive und negative Querkraft
T Typ QP-Z: zwängungsfrei ohne Drucklager, Querkraftstab für positive Querkraft
■ Haupttragstufe:
V1 bis V3, V8 bis V10
VV1 bis VV3, VV8 bis VV10
■ Feuerwiderstandsklasse:
REI120: Überstand obere Brandschutzplatte, beidseitig 10 mm
■ Isokorb® Höhe:
H = Hmin bis 300 mm (Mindestplattenhöhe in Abhängigkeit von Tragstufe)
■ Isokorb® Länge:
L = 300 bis 500 mm
■ Generation:
5.0
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
 Sonderkonstruktionen
Anschlusssituationen, die mit den in dieser Technischen Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar
sind, können bei unserer Technik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
Tr
ag
w
er
ks
pl
an
un
g
Technische Information Schöck Isokorb® T für Stahlbetonkonstruktionen/CH-de/2023.1/Juni
Schöck Isokorb® T Typ QL, QP
T
Ty
p
QL QP
Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
114
Schöck Isokorb® T Typ QL V1 V2 V3 V4 V5 V6
Bemessungs werte bei vRd,z [kN/m]
Betonfestigkeitsklasse C25/30 52,2 92,8 123,7 136,0 208,7 278,3
Schöck Isokorb® T Typ QL V1 V2 V3 V4 V5 V6
Bestückung bei
Isokorb® Länge [mm]
1000 1000 1000 1000 1000 1000
Querkraftstäbe 6 ⌀ 6 6 ⌀ 8 8 ⌀ 8 6 ⌀ 10 6 ⌀ 12 8 ⌀ 12
Drucklager [Stk.] 4 4 4 4 6 8
Hmin [mm] 160 170 170 180 190 190
DeckeBalkon
l
H m
in
116: Schöck Isokorb® T Typ QL-V1: Statisches SystemAbb.
DeckeBalkon
l
H m
in
117: Schöck Isokorb® T Typ QL-V2 bis V6: Statisches SystemAbb.
Schöck Isokorb® T Typ QL VV1 VV2 VV3 VV4 VV5 VV6
Bemessungs werte bei vRd,z [kN/m]
Betonfestigkeitsklasse C25/30 ±52,2 ±92,8 ±123,7 ±136,0 ±208,7 ±278,3
Schöck Isokorb® T Typ QL VV1 VV2 VV3 VV4 VV5 VV6
Bestückung bei
Isokorb® Länge [mm]
1000 1000 1000 1000 1000 1000
Querkraftstäbe 2 × 6 ⌀ 6 2 × 6 ⌀ 8 2 × 8 ⌀ 8 2 × 6 ⌀ 10 2 × 6 ⌀ 12 2 × 8 ⌀ 12
Drucklager [Stk.] 4 4 4 4 6 8
Hmin [mm] 160 170 170 180 200 200
DeckeBalkon
l
H m
in
118: Schöck Isokorb® T Typ QL-VV1: Statisches SystemAbb.
DeckeBalkon
l
H m
in
119: Schöck Isokorb® T Typ QL-VV2 bis VV6: Statisches SystemAbb.
Tr
ag
w
er
ks
pl
an
un
g
Technische Information Schöck Isokorb® T für Stahlbetonkonstruktionen/CH-de/2023.1/Juni
Schöck Isokorb® T Typ QL, QP
T
Ty
p
QL QP
Bemessung C25/30
115
Schöck Isokorb® T Typ QP V1 V2 V3 V8 V9 V10
Bemessungs werte bei VRd,z [kN/Element]
Betonfestigkeitsklasse C25/30 30,9 46,4 61,8 87,0 130,4 189,4
Schöck Isokorb® T Typ QP V1 V2 V3 V8 V9 V10
Bestückung bei
Isokorb® Länge [mm]
300 400 500 300 400 500
Querkraftstäbe 2 ⌀ 8 3 ⌀ 8 4 ⌀ 8 2 ⌀ 14 3 ⌀ 14 4 ⌀ 14
Drucklager [Stk.] 1 ⌀ 10 2 ⌀ 10 2 ⌀ 10 2 ⌀ 12 3 ⌀ 12 4 ⌀ 12